АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.11.2017 г.                                                                        № 40
Об утверждении муниципальной целевой программы

 «Активная       политика        занятости       населения

Поклоновского  сельского  поселения   Алексеевского

муниципального  района  Волгоградской  области  на

2018  год  и  плановый  период  2019-2020  годы»

В целях эффективной социальной поддержки наименее социально защищенных слоев населения – учеников школ,  малоимущих граждан, граждан попавших в трудную жизненную ситуацию на основании Устава Поклоновского сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить муниципальную целевую программу «Активная политика занятости населения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» (приложение №1, №2, №3).

       2. Постановление  главы Поклоновского сельского поселения от 16.11.2016 года № 55 «Об утверждении муниципальной  целевой Программы «Активная политика занятости населения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2017 и плановый период 2018-2019 гг.» утратило силу.
    3.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава Поклоновского
сельского поселения                                                                           С.А.Данилов

Приложение №1

к постановлению администрации

Поклоновского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

от 13.11.2017 г. № 40
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Активная политика занятости

населения Поклоновского сельского поселения Алексеевского

муниципального  района  Волгоградской  области  на  2018  год  и  плановый  период  2019-2020  годы»
Паспорт программы

             Наименование программы:

            Активная политика занятости населения Поклоновского сельского поселения Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской  области  на  2018  год  и  плановый  период  2019-2020  годы» (далее - Программа)

            Государственный заказчик:

           Администрация Поклоновского сельского поселения.

            Основной разработчик программы:

            Администрация Поклоновского сельского поселения.

            Цель и основные задачи программы:

            Социальная поддержка наименее социально защищенных слоев населения-учеников школы, членов малоимущих семей.

           Сроки и этапы реализации программы:

           2018-2020 года.

            Основные мероприятия программы:

            Трудоустройство наиболее нуждающихся категорий населения Поклоновского      сельского поселения-учеников  школы, членов малоимущих семей.

            Объем и источники финансирования программы:

           Финансирование программы осуществляется за счет  средств бюджета Поклоновского поселения   в
2018 год – 92 тыс. руб.;
2019 год – 92 тыс. руб.;
2020 год  - 92 тыс. руб.
             Ожидаемые результаты реализации программы:

            Поддержание и повышение жизненного уровня малоимущих слоев населения, снижение  социальной напряженности.

           Контроль над исполнением программы:

    Контроль над исполнением программы осуществляет администрация  Поклоновского   сельского поселения.

1. Анализ исходного состояния проблем, подлежащих решению на программной основе.

          Участие в решении проблем малоимущих слоев населения администрация Поклоновского сельского поселения реализует путем финансирования мероприятий по трудоустройству учеников школы, малоимущих граждан, граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию.

2. Цели и задачи программы.

         Формирование эффективной социальной поддержки наиболее нуждающихся категорий населения – учащихся, малоимущих граждан.

3. Механизм реализации программы.

        Финансирование программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета. Финансирование программы по пунктам программных мероприятий  предусматривается следующим образом:
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Численность

	Затраты на

выполнение

(тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	1.
	Трудоустройство малоимущих

категорий граждан
	6
	6
	6
	92,0
	92,0
	92,0

	ИТОГО
	6
	6
	6
	92,0
	92,0
	92,0